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Center för eHälsa i samverkan koordinerar landstingens och regionernas samarbete för att förverkliga strategin för Nationell eHälsa – tillgänglig 
och säker information inom vård och omsorg. Centret ska skapa den långsiktighet som krävs för att utveckla och införa gemensamma eHälsostöd, 
infrastruktur och standarder som förbättrar informationstillgänglighet, kvalitet och patientsäkerhet. Center för eHälsa i samverkan styrs av 
representanter från landsting och regioner, Sveriges Kommuner och Landsting (SKL), kommunerna och de privata vårdgivarna. 

Krav på piloter i projektet Infektionsverktyget 
Piloterna ska till den nationella delen av Infektionsverktyget kunna leverera data om 
 

• Antibiotika som ordinerats 
• De tre orsakerna 

o ”samhällsförvärvad infektion” 
o  ”vårdrelaterade infektion” 
o ”profylaktisk behandling” 

• Jämförelsetal i form av 
o Vårdtillfällen i slutenvård 
o Åtgärder  

 
Respektive orsak kan delas in undergrupper där man idag nationellt har beslutat att följa upp 
följande vårdrelaterade infektioner nationellt 

o ”urinvägsinfektion” 
o ”septikemi” 
o ”postoperativ sårinfektion” 
o ”lunginflammation” 
o ”Clostridium difficile (en antibiotikaorsakad diarré)” 

 
De valbara infektionerna under samhällsförvärvad och vårdförvärvade skall uppdateras 
dynamiskt från en nationell tjänst. Det kommer även att finnas möjlighet att lägga till de 
infektioner som önskas följas upp lokalt utöver de nationellt definerade. 
 
Ifall någon av de ovan angivna punkterna ska indelas i undergrupper (t ex ”samhällsförvärvad 
infektion” eller ”annan vårdrelaterad infektion”) så skall undergrupperna täcka upp hela 
huvudgruppen och det skall också vara så att undergrupperna har fått sin terminologiska 
angivelse som stöds av den medicinska expertgruppen (se nedan). Utifrån de gränssnitt som 
defineras och delvis redan har definierats av det nationella projektet, skall piloterna beställa 
teknikutvecklingen i sina journalsystem av sina leverantörer. 
 
Verksamheten skall ta diskussionen om nyttan med en ändrad dokumentation och detta skall 
också vara en del av piloterna egen projektplan. 
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När det står klart hur exakta utseendet av gränssnittet ändras så behöver detta kommuniceras och 
utbildas om med de tilltänkta användarna. 
 
Piloterna skall bemanna sina pilotprojekt med ansvariga för såväl verksamhetsdelen som 
IT/journalsystemsdelen av pilotprojekten. 
En stor del, förmodligen den allra största, av projektet ligger på att verksamheten får förklarat för 
sig vitsen med det hela, hur det kommer att se ut vid förändringen av journalsystemet och 
riktlinjer för hur användaren ska ange de olika alternativen.  
 
 
 


